
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.368 89Sexta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 31082020/01 - TIPO: Menor Preço por 
item - OBJETO:   aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para abas-
tecimento dos veículos e equipamentos da Secretaria de Meio Ambiente, que 
fazem a limpeza urbana, fi scalização e vistorias na zona rural e urbana e as 
margens das bacias hidrográfi cas do Município, das máquinas e equipamen-
tos que são usados na limpeza e manutenção de áreas públicas municipais 
e também do veículo que tem fi nalidade de recolher entulhos e galhos de 
árvores das ruas - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 22 de outubro de 2020. 
HORA: 09:00 hs - O edital está disponível aos interessados pelo site www.
eldoradodocarajas.pa.gov.br - 07 de outubro de 2020 - Daniel de Jesus 
Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 588885

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO torna público que A T.P Nº 00005/2020-
PMF, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRU-
ÇÃO DA 2º ETAPA DO CAIS DE ARRIMO NO MUNICIPIO DE FARO, RESOLVE 
HOMOLOGAR EM FAVOR DA EMPRESA CONSTRUTORA HAVILLA LTDA, CNPJ: 
10.970.258/0001-74.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200046; T.P Nº 00005/2020-PMF; CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO; CONTRATADA: CONSTRU-
TORA HAVILLA LTDA; CNPJ: 10.970.258/0001-74; OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA 2º ETAPA DO CAIS DE 
ARRIMO NO MUNICIPIO DE FARO; VIGÊNCIA: 06 MESES; VALOR GLOBAL: R$ 
779.946,58 (setecentos e setenta e nove mil novecentos e quarenta e seis reais 
e cinquenta centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO torna público para o conhecimento 
dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 001/2020; cujo Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE VEICULO RODOVIÁRIO PARA O MUNICÍPIO DE FARO, CAMINHÃO 
TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG, 
DISTANCIA ENTRE OS EIXOS  4,8M, POTENCIA 189 CV, SINAPI Nº 37761 
E CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE 
CARGA SECA, DIMENSÕES APROXIMADAS 2,25 X 4,10 X 0,50 M SINAPI Nº 
37727; foi CANCELADO. Um novo aviso de licitação será publicado nos mes-
mos meios. A Prefeitura Municipal de Faro realizará a P.E nº 003/2020, tipo 
menor preço, OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO RODOVIÁRIO PARA O MU-
NICÍPIO DE FARO, CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA 
UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE OS EIXOS  4,8M, POTENCIA 
189 CV, SINAPI Nº 37761 E CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA 
TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMENSÕES APROXIMADAS 2,25 X 
4,10 X 0,50 M SINAPI Nº 37727, abertura dia 21/10/2020 às 09:00. Local: 
www.licitanet.com.br
A PREFITURA MUNICIPAL DE FARO, REALIZARÁ P.E 004/2020; OBJETO: 
FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS FLUVIAIS E AUTOMO-
TORES DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FARO 
PARA O EXERCICIO 2020/2021. ABERTURA 22/10/2020 ÀS 09:00. LOCAL: 
www.licitanet.com.br

JARDIANE VIANA PINTO
PREFEITA MUNICIPAL

Protocolo: 588889

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Assistência Social de Goianésia do Pará, 

Resolve publicar o resultado do Pregão eletrônico 07/2020-PMGP, homologado 
em 07/10/2020, o ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 06/10/2020 
ao Objeto: Aquisição de 01(um) veículo tipo micro-ônibus adaptado e 02(dois) 
notebooks, através da emenda parlamentar nº 150309320190001 do deputado 
federal HÉLIO LEITE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de As-
sistência Social do Município de Goianésia do Pará, relativo ao Processo Adm. nº 
9/2020-021-PMGP, em favor da Empresa: SULPARA CAMINHOES E MAQUINAS 
LTDA, CNPJ: 14.133.730/0001-75, com o valor  total de R$ 295.000,00. Hilda 
Nascimento Lima. Secretaria Municipal De Assistência Social.

Protocolo: 588891

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-018-PMGP 

Objeto: Pregão Presencial - SRP - Sistema de Registro de Preço para futu-
ra e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
combustíveis parcelado, lubrifi cantes e derivados de petróleo, para atender 
a demanda dos Órgãos Componentes da Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA, CNPJ nº 
19.998.060/0001-73, contrato nº 20200364, valor R$ 64.880,00. Contrata-
da: E. R. L. DA SILVA NOBREGA; C.N.P.J. nº 05.288.932/0001-03. Vigência: 
do contrato supracitado: 06/10/2020 a 31/12/2020. Joaquim Jacibergues  
Garcias Urbano - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 588893

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2020

Objeto: Aquisição de um veículo tipo passeio, 0km, sem uso para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Itaituba. 
Data de Abertura: 22/10/2020, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.
portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.
br; informações/solicitações de editais: DICOM, localizada na Rod. Transa-
mazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison 
Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 588897

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO AO CONTRATO N° 298/2020 SEVOP, ATUANDO NA MODA-
LIDADE TOMADA DE PREÇO (SRP) Nº 035/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA RUA CUIABÁ, NO BAIRRO BELO HO-
RIZONTE, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa, DFRANCO CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA inscrita sob o CNPJ: 07.506.424/0001-71; Valor R$ 
1.948.218,03 (um milhão e novecentos e quarenta e oito mil e duzentos e 
dezoito reais  e três centavos).Assinatura 01/10/2020; Vigência: 30/01/2022. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretaria Municipal de Obras.

Protocolo: 588902

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 010/2020 - SSAM
1° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 005/2020-SSAM. Contra-
tada, COOPERATIVA DE SERVIÇO E TRANSPORTE ESCOLAR DE MARABÁ, ins-
crita no CNPJ sob o Nº 21.179.472/0001-23. O Presente TERMO ADITIVO tem 
por objeto promover o acréscimo quantitativo em um percentual de 24,07% 
do valor total do contrato, o que corresponde ao montante de R$ 103.870,00 
(cento e três mil, oitocentos e setenta reais).

Marabá PA, 01 de Setembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 588909

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO: PARALISAÇÃO
Por ordem desta administração fi ca determinada a paralisação da execução 
dos serviços do Contrato Administrativo informado a seguir, a partir da data 
de 06/10/2020, devido a necessidade de analisar tecnicamente os locais de 
implantação e adequá-los ao plano diretor de Marabá:
DATA DE ASSINATURA: 08/07/2020
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08 (OITO) meses - 08/07/2020 até 08/03/2021.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 288.013,04 (duzentos e oitenta e oito mil e 
treze reais e quatro centavos)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 06 (SEIS) PONTOS DE MOTOTÁXI EM 
DIVERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.
A partir do reinício dos serviços o cronograma de execução será reprograma-
do, de acordo com saldo de dias restantes conforme se segue:
VIGÊNCIA DA ORDEM DE SERVIÇO: 04 (QUATRO) meses - 13/07/2020 até 
13/11/2020.
PARALISAÇÃO: 06/10/2020
SALDO DE DIAS PARA EXECUTAR: 06/10/2020 até 13/11/2020 - 39 (trinta 
e nove) dias.
Empresa: G.A CONSTRUÇOES DE EDIFÍCIOS E ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 26.856.166/0001-06 - MARABÁ, PA.

Fábio Cardoso Moreira
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas

Protocolo: 588918


